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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO N° 01-2023-MPE

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 021-2023-MPE-C -2, SEGUNDA CONVOCATORIA -
CONTRATACION DE MATERIAL GRANULAR PARA BASE PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO

DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR DE LA URBANIZACION SAN LUCAS Y ANTAPAMPA DEL
DISTRITO DE ESPINAR - ESPINAR - CUSCO”.

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Espinar, a los 07 dia del mes junio del afio 2023,
siendo las 16:00 horas, se reunieron los MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION, integrado por DAVID
EDUARDO CASTELO RODRIGUEZ en su condicion de PRESIDENTE TITULAR, REYNA SALINAS MACHACA en
su condicion de PRIMER MIEMBRO TITULAR, ROLANDO MILTON LAGUNA APAZA en su condicion de
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR, designado segin el FORMATO N° 04 (Resolucion N° 0171-2023-GM-MPE),
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 021-
-, 2023-MPE-C-2, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE MATERIAL GRANULAR PARA BASE

. B PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR DE LA URBANIZACION SAN
ey LUCAS Y ANTAPAMPA DEL DISTRITO DE ESPINAR - ESPINAR - CUSCO™ asimismo se cuenta con el

E P\\\V/

'/FORMATO N° 07 (MEMORANDUM N° 0603-2023-GM-MPE/JLVG) de fecha 23 de mayo del 2023, a través del cual
se aprueba las Bases Administrativas que regula el presente procedimiento de seleccion.

Contandose con el quérum correspondiente, el presente acto se lleva a cabo en cumplimiento al art. 11 del RLCE y
se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO. - Se verifico en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE - el registro de

participantes para el presente procedimiento de seleccion; los mismos que se detallan en el siguiente cuadro,
extraido de la plataforma SEACE:

&‘;‘?& -
Proveednr 10248849512 HUISA PIL HILARION VICTOR 2023—06—01 10248849512
con RUC 18:15:34.0
2 Proveedor 10436032884 TAYPE TACO EDON Valido | 2023-06-02 10436032884
con RUC 18:14:41.0
3 Proveedor 10711102421 CCAHUANA YUCRA RONALDINHO Valido | 2023-05-24 10711102421
con RUC 18:18:24.0
4 Proveedor 20434828156 JADE'S MAQUINARIAS SAC. Valdo | 2023-06-02 20434828156
con RUC 18:31:49.0
5 Proveedor 20456149139 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS CHACHANI | Vaiido | 2023-05-27 20456149139
con RUC SAC. 20:33:07.0
6 Proveedor 20489981603 CORSARIO SAC. Valido | 2023-05-30 20489981603
con RUC 12:26:23.0
7 Proveedor 20490443054 R. HUAMANI SOLUCIONES EMPRESA | Valido | 2023-05-24 20490443054
con RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 23:34:54.0
LIMITADA
8 Proveedor 20527943150 FABRICA DE ESTRUCTURAS METALICAS | Valido | 2023-06-02 20527943150
con RUC INDUSTRIALES ~ CONSTRUCCIONES Y 21:43:22.0
SERVICIOS SRL
9 Proveedor 20564383270 CONSTRUCTORA CHE SOCIEDAD | Valido | 2023-06-02 20564383270
con RUC ANONIMA CERRADA - CONSTRUCTORA 22:16:37.0
CHE S.A.C.
10 Proveedor 20602473415 JXTRENTALE.IRL. Valido | 2023-06-02 20602473415
con RUC 22:03:47.0
11 Proveedor 20604802416 GRUPO ROCA FUERTE A Y F SQCIEDAD | Valdo | 2023-06-02 20604802416
con RUC ANONIMA CERRADA - GRUPO ROCA 21:56:25.0
FUERTEAY FSA.C.
12 Proveedor 20604814040 INGALOP E.IR.L. Valdo | 2023-06-02 20604814040
con RUC 23:15:43.0
13 Proveedor 20605985450 IMASUMAQ EH SOCIEDAD ANONIMA | Valido | 2023-05-24 20605985450
K con RUC CERRADA - IMASUMAQEHS.A.C. 22:39:41.0
119
14 Proveedor 20608307053 LUJAD C&S SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | Valido | 2023-05-25 20608307053
D | con RUC 21:40:21.0

Ecﬁ " SEGUNDO Se verifico en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE - la presentacion de

propuestas por parte de los postores; los mismos que se detallan en el siguiente cuadro, extraido de la plataforma
SEACE: = SEe s S = =====ooooooooooooooToos==s====ss===s===sso-=osos===s




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR

1 {0711102421  CCAHUANA YUCRA RONALDINHO

OfRUE NI 107111040 1/06/1023
|1 IMS0M304 R HUAMANE SOLUCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABTLIDAD LINTTADA Q[N BI04 01/06/2023 BN Ewade Vlido
3 360 TAYPETACO EDON WEMB k4 1360 a2fo8/10n 161955 Enviado
4 0N ADES MAQUINARIAS SAC, 005NB Mkt N4 02/06/2003 WL Ewvndo alido
(5 SIS FABRICA DE ESTRUCTURAS METALLCAS INDUSTRIALES CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SRL QfNB  USEM  MSTRIN 02/06/M1 WS Ewiado
6 20G0AOR416  GRUPD ROCK FUERTE AY F SOCTEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO ROCA FUERTE A Y F S.AC, QAT AN 600 a0eNn WM Eviado
T MG0MTHIS )XTRENTALELAL WYRINE BT 60T 0]06/2023 Ba3) Emisdo Vaide
) 16564383270 CONSTRUCTORA CHE SOCIEDAD ANONTHA CERRADA - CONSTRUCTORA CHE SAL. DfENB DS NS 00803 63 Ewisde Yalito
"5 160100 DGAOPELRL W6NE BT 06081400 01062033 BB Eviako Valdo
v\ 2 D pshs eneorarades mostando § gstoisl de fad Pagnaf /1
= 9 s I
:3: = Y\D":'}ﬁ . }
- gsp¥”  TERCERO. - Acto seguido, se procede a la verificacion del reporte con los resultados del ciclo del periodo de
o lances, donde el sistema procesa los lances recibidos del item de la subasta inversa electrénica, ordenado, segun el
monto de su Ultimo lance, estableciendo el orden de prelacion de los postores en el siguiente cuadro extraido del
SEACE:
REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIOCDO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-21-2023-MPE-C-2
Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR
[No item 1
' | Descripcitn del item CONTRATACION DE MATERIAL GRANULAR PARA BASE
~\Moneda Seles
G It
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor 3;.'3:
1 10436032884 TAYPE TACO EDON 200000 |
FABRICA DE ESTRUCTURAS METALICAS
INDUSTRIALES CONSTRUCCIONES ¥ SERVICIOS
2 20527943150 SRL 245000
CONSTRUCTORA CHE SOCIEDAD ANONIMA
3 206564383270 CERRADA - CONSTRUCTORA CHE S A C. 270000
GRUPO ROCA FUERTE A Y F SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - GRUPO ROCA FUERTE A Y
4 20804802416 ESAC 300000
5 20802473415 JX TRENTAL EIRL. 334700
(<] 20434828156 JADE'S MAQUINARIAS S A C. 340000
R HUAMANI SOLUCIONES EMPRESA INDIWIDUAL
7 20490443054 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 390000
8 20604814040 INGALOP ELR.L 410000
9 10711102421 CCAHUANA YUCRA RONALDINHO 420000 |
CUARTO. - Se procedio a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria de los postores, segin la
orden de prelacion (Directiva N* 006-2019-OSCE/CD numeral 7.5) para la admision de ofertas:
ADMISION DE LA OFERTA
El postor debe
¢) DI de d) DJ de incorporar en su oferta
b) Documento w0, los documentos que
a) Dl de ) acuerdo con | cumplimiento 4
datosdel | ¢ FUERE g el literal b) de los EETT ) Promesa de aereditan Jos
POSTOR representacion . ) 8 ; “requisitos de CONDICION
postor deulse del articulo contenidos consorcio RSB GaR Giess
(Anexo N° q. 52 del en el Capitulo | (Anexo N° 4) q
1) suscribe la Reglamento | 1Il (Anexo N° detallan en el
oferta e g e CAPITULO IV de la
‘ (Anexo N° 2) 3) 5
i presente seccidn de las
Lo bases.
I W
‘IS0 TAYPE TACO EDON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO NO CUMPLE HO
VW CORRESPONDE ADMITIDA
N1 G-
oY awshim DE ESTRUCTURAS
- F|” "METALICAS INDUSTRIALES NO NO
CONSTRUCCIONES Y GOMPEE GOk SHdRLE CUMPLE | coRRESPONDE CIRAEERIELE ADMITIDA
SERVICIOS SRL




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR

CONSTRUCTORA CHE SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRENSCF)’ONDE NO CUMPLE AD'::I_?_IDA
GRUPO RGE:::-FCL‘JERTE SAE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORR?S?)ONDE CUMPLE ADMITIDA
J X TRENTALE.LR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRENS?’ONDE CUMPLE ADMITIDA
JADE'S MAQUINARIAS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRENS?’ONDE CUMPLE ADMITIDA
- HUAMA:':S LUCIONES | cimpie CUMPLE CUMPLE CUMPLE corzn?;i ONDE NO CUMPLE ADI'\'.:I’?ID "
INGALOP E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORR?S?’ONDE CUMPLE ADMITIDA
CC:;::::E'S;;]SRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRI?EigONDE NO CUMPLE ADNI:I?_IDA

- El postor TAYPE TACO EDON, presenta la Resolucion de Gerencia de Desarrollo Econdmico y Gestion
Ambiental N° 008-2022-MDC, de fecha 04 de octubre del 2022, de la Municipalidad Distrital de
Coporaque, que le otorga la autorizacion para la extraccion de materiales de las canteras de la comunidad
de Hanccamayo, sin embargo, en el Capitulo IV: Requisitos de Habilitacion, de las bases del presente
proceso, se solicita Copia simple de autorizacién vigente para actividades de exploracion y/o explotacion,
emitido por las Direcciones Regionales o del érgano que haga sus veces para ejercer las funciones
transferidas del Sector Energia y Minas, o, De no ser propietario de cantera, el postor debera presentar
documento que acredite el compromiso de extraccion con el propietario de la cantera, debiendo adjuntar
copia simple de autorizacion vigente para actividades de exploracion y/o explotacion del propietario de la
cantera, emitido por las Direcciones Regionales o del érgano que haga sus veces para ejercer las
funciones transferidas del Sector Energia y Minas, por lo tanto, su OFERTA NO ES ADMITIDA.

7. - FEl postor FABRICA DE ESTRUCTURAS METALICAS INDUSTRIALES CONSTRUCCIONES Y

Sy SERVICIOS SRL, presenta la Resolucion de Gerencia de Desarrollo Economico y Gestion Ambiental N°
002-2023-MDC, de fecha 27 de abril del 2023, de la Municipalidad Distrital de Coporaque, que le otorga la
autorizacion para la extraccion de materiales de las canteras de Huayquilla y Hanccamayo, sin embargo,
en el Capitulo IV: Requisitos de Habilitacion, de las bases del presente proceso, se solicita Copia simple
de autorizacion vigente para actividades de exploracion y/o explotacion, emitido por las Direcciones
Regionales o del érgano que haga sus veces para ejercer las funciones transferidas del Sector Energia y
Minas, o, De no ser propietario de cantera, el postor debera presentar documento que acredite el
compromiso de extraccion con el propietario de la cantera, debiendo adjuntar copia simple de autorizacion
vigente para actividades de exploracion y/o explotacion del propietario de la cantera, emitido por las
Direcciones Regionales o del 6rgano que haga sus veces para ejercer las funciones transferidas del
Sector Energia y Minas, por lo tanto, su OFERTA NO ES ADMITIDA.

- El postor CONSTRUCTORA CHE S.A.C., no presenta el requisito de habilitacion del Capitulo IV:
Requisitos de Habilitacion, de las bases del presente proceso de seleccion, por lo tanto, su OFERTA NO
ES ADMITIDA.

- El postor GRUPO ROCA FUERTE A Y F S.A.C., presenta el contrato de extraccion de materiales con la
concesionaria de extraccidn de material agregado, segun la Resolucion de Presidencia N° 0123-2016-
INGEMMET/PDC/PM de fecha 03 de marzo del 2016, referente a la concesion minera YANMAR a favor
de LUZ MARINA CELIA QUISPE CHULLO, revisando en la pagina de INGEMMET, el procedimiento de la

CATERA YANMAR se encuentra en TITULADO (CONCESION), tal como se puede verificar en la captura
de pantalla.
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- Paginm . 1 de 3

Codigo C40010613 Nombre WANNAR

Fecha de Forrmuiacion 0S5/04/2043 Situmcion WVIGENTE

Procadimsento TITULADO(CONCESION) Tipo PETITORIO (DLLEG. T08)
Has. Formatadias 200.00 Sustancia NO METALICA

Has Formadas
Has. Disponibles

Ublcackén ARCHIVO CENTRAL desde el 2T/08/2023
Titular Referencial é\:{{w
Zno HMompre de Bazée Social Lireccian
NATURAL LUZ MARINA CELLA QUISPE AV, LOS INCAS N° B27, OFICH
CHULLO CUARTO PISO Ma
{J‘“
cuscmwmcmm% "‘*v\
Demarcaciones
Lrepactamento m‘i
CUsSCo Esmmn
CUSCO ESPINAR m
Cartas &% &
3
CooGe Znn-.u_ﬂ@ “_:,j..«
30T )
Coordenadas UTM PSADSE T‘sqg«»

Mo Becito Adonin, Q-."“r BHancn Concegen
54367243 s LA NACION Tramite
10B0SCOTOOCST  US & 100.00 002012 070362057784 SCOTIABANK PERU SA A Vigencia
FOSOBOOTODOSS Us 7 100.00 30MEI2012 070362957 T84 SCOTIABANK PERU S A A Vigencia
I 1280500700024 US & 100.00 c2072012 Oro362957 TE4 SCOTIABANK PERU S A A Vigencia
1080500 TOD0E 1 US 3 100.00 30062012 OT0362857TE4 SCOTIABANK PERU S A A Vigencia
JI1BOSOOTODOS0 US & 100.00 0202012 070362857784 SCOTIABANK PERU S A A Vigencia
JNBOSOOTOODAE US 3 100.00 Q20712012 070362857 784 SCOTMABANK PERU S A A Vigencia

Respecto al Contrato de extraccion de materiales de agregado o similares, presentado como parte de la
oferta del postor (folio 27), el Comité de Seleccion verifica que el documento presenta la firma ilegible y la
posfirma confusa de la concesionaria, Sra. Luz Marina Quispe Chullo, y al ser el documento que acredita
los “Requisitos de habilitacion” del presente proceso, se acuerda darle el plazo de 01 dia habil para su
subsanacion, notificado mediante la plataforma del SEACE mediante Carta N° 01-2023-CS-SIE 021-2023-
MPE-C-2, por lo que, la admision de su oferta sera verificada el dia 09 de junio de 2023, en el marco de lo

establecido en el Articulo 60. Subsanacion de las ofertas, del Reglamento de ia Ley de Contrataciones del
Estado.

El postor J X T RENTAL E.LR.L., presenta la carta de compromiso de suministro de material granular y
agregados de parte del concesionario de extraccion de material agregado, segun fa Resolucién Directoral
N° 283-2017-GRC-GRDE-DREM-CUSCO, de fecha 28 de diciembre del 2017, referente a la concesion
minera no metalica AGREGADOS FABRICIO a favor de RAFAEL ORTIZ DE ORUE ABAL, revisando en
la pagina de INGEMMET, el procedimiento de la AGREGADQOS FABRICIO, se encuentra en TITULADO

(CONCESION), tal como se puede verificar en la captura de pantalla, por lo que su OFERTA ES
ADMITIDA:
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BRESUMEN DEL DERECHO MINERO

Datos Generales

Codigo 040004203 Nombre AGREGADOS FABRICIO
Feoha de Formulacion Z1/03/2003 Sreuoscion WVIGENTE

Procadiminntn TITULADOC ONCESION) Tipe PETITORIO (D.LEG. ToOR)
Has. Formuladas 200.00 Sustancia NO METALICA

Has. Rectificadas Has Formados

Has. Reducidas Has Disponibles 195.39

Ubrcacian ARCHIVO CENTRAL dosde ol 27/08/2023
Titular Referenclal ;".7;4”:?5'
.
NATURAL RAFAEL ORTIZ DE ORUE ABAL T N— v\ 102_& s
= S
cuscmcuscomuM\ N S
-
Demarcaciones ?“ - 5,.,0}
- "V
CuUsSco URUBAMEA Qf\L E aa
cusco URUBAM y «{%——_"_ s
CUSCO URUBS, ' i SIOLLANTAYTAMEBO
¥ e
Cartas % <& ~3‘.(".*
Codse Descrpcian 1 %{}
27-R URUBAMEA = ST,
Coordenadas UTM PSADSS &SSrdenadan Wasss
=0
Mertice torte Eate toge s ,.s:,‘*‘-‘m
1 8.532.000.00 BO3.000 .531.630.6% 0 802.770.17
z 8.531,000.00 203 : 8,530, 01 Gs | 80277018
3 8.53%.000.00 801, 8,53G:6 301 800.770.22
a 8.532.000.00 801.000.00 Rt ] o3 800.770.21
S
b
P
Pagos {és;‘\- <*
blro. Recibo "‘ ) FEeche Paga M. Cuenta Banco
050 0700004 US 3/ 100.00 21/032003 070361884426 SCOTIABANK PERL S.A A Vigencia
1z190808 s/ a10.00 21/03/2003 0000282715 LA NACION Tramite

- El postor JADE'S MAQUINARIAS S.A.C., presenta el contrato de extraccion de materiales con la
concesionaria de extraccion de material agregado, seglin la Resolucion de Presidencia N° 0123-2016-
INGEMMET/PDC/PM de fecha 03 de marzo del 2016, referente a la concesion minera YANMAR a favor
de LUZ MARINA CELIA QUISPE CHULLO, revisando en la pagina de INGEMMET, el procedimiento de la
CATERA YANMAR se encuentra en TITULADO (CONCESION), tal como se puede verificar en la captura
de pantalla, por lo que su OFERTA ES ADMITIDA:

- 9 Pagua 1 e 3
PN INGEmwmET
Datos Genarales
Cédigo 040010613 Nombre YANMAR
Focha de Formautacian 0S/04/Z013 Situacion VIGENTE
Procedimienta TITULADO{CONCESION) Tipo PETITORIO (D.LEG. 708)
Has. Formuladas 200.00 Sustancs NO METALICA
Has. Rectificadas Has. Fomadas
Has. Reducidas Has. Disponibles
Liblcacion ARCTHIVO CENTRAL desde el 27/052023
Titular Referencial '\}Q [
" i e
oo Nomboe de Razon Social Dyreccitn
NATURAL LUZ MARINA CELIA QUISPE AV LOS INCAS N° B27, OFICH 100, b
CHULLO CUARTO PISO Q @ -
B w&
msﬁwmmm% L)
=
Demarcaciones ? - @,G
ESPINAR Q:‘ X
ESPINAR o i, GLIA
S oo WY
& Zooe LiThd O
25
bt sse = Y
an
I
e uiste
o
624,03 Cs e;‘@?ow.u
‘397.52?@ 24081086
836782402 0 238.810.83
8308 6298 238.810.81
i
wh
Kia
- E n a Eiﬂn !lm Q F=tare- | m w
| 05042013 DOGZB2TOT LA NACION Tramite
| Ame2012 OTOIBROSTTAL SCOTIABANK PERD S A A, Vigencia
=, 1OBOSONTOOOSS  US 3/ 100.00 IOEI2012 070362057784 SCOTIABANK PERD S A A Vigencia
/ ZILOSOOTOO0Z4  US $/ 100600 DRIOTIZ012 DTO3EZOSTIS SCOTIABANK PERU S A A Vigencia
10BDSOOTOO0ET  US $/ 100.00 30062012 070362957784 SCOTABANK PERU S A A Vigencia
3T80S00TO0OS0  US S 100.00 CZOT2012 070362057784 SCOTIABANK PERU SA A Vigencia
ALBOSOOTOOOLE  US S 100.00 Q2OTIZ012 OFOSBROSTTAL SCOTIABANK PERU SA A Vigencia

- El postor R. HUAMANI SOLUCIONES EIRL, presenta la Resolucién de Presidencia N° 2918-2014-
INGEMMET/PDC/PM de fecha 30 de setiembre del 2014, referente a la concesion minera no metalica
CANTERA LIVER a favor de R. HUAMANI SOLUCIONES EIRL. Sin embargo, revisando en la pagina de
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INGEMMET, el procedimiento de la CATERA LIVER se encuentra en TRAMITE, tal como se puede
verificar en la captura de pantalla, por lo que su OFERTA NO ES ADMITIDA:

SR PN EERMmET Fhane 1o

RESUMEN DEL DERECHO MINERO

Datos Generales

Codigo 0S0018623 Nombre CANTERA LIVER

Fecha de Formulacidn 16/05/2023 Snuacion VIGENTE

FProcedimiento TRAMITE Tipo PETITORIO (D.LEG. 708)
B

s

300.00 Sustancia NO METALICA
Hos. Formadas
Has. Disponibles

Has. Rectificadas
Has. Reducidas

G- Ubicacion Area Funcional Equipo Transveorsal desde of 05/06/2023
s =T ) Titular Referencial ?5?:»“’

AT L <.\ Zioa da Diraccien %% Particionelon

= PR o ) LRLL. 5

B DY T \ SURIDICO R HUAMANI SOLUCIONES ELRL. oo RS %‘ 100, -
\Z P e PR

= AER T, AREQUIPAI/CERRO C AREQL Lo ML, = )

= ~

§‘ Demarcaciones

" @; w Q’.fé"\
Repsrtamento Eravincia 2

cuUsco ESPINAR

cusco ESPINAR g, | . e quuE
Cartas Q =
Codige DRescrpcicn zmq.cﬂ? f-J'
30-T YAURY é -k
Coord a

8,.3688.000.00 234, MD 00
8,367 .000.00 234 000
8.367.000.00 233,
8,366,000.00 233, m_afa”
8.368.000.00 232,000 00 4_’-’-"
8.368.000.00 232,000.00 5, e

’2} £

|

)
T
‘9
‘5?;

£z
Pagos “‘éfu {:..5
Mo, Recibo uﬁs‘” Eecha Page NN, Gusnta Banco Cancepto
G113171174 s 00 16/08/2023 000282707 LA NACION Tramite
3130500700028 US 8/ 900.00O 16/05/2023 O703G295T7 784 SCOTIABANK PERU S A A Vigendcia
: Rescluciones
\ & E SRSk Oecizion

Eiazo

El postor INGALOP E.LR.L.,, presenta la carta de compromiso de suministro de agregados y material
granular con el concesionario de extraccion de material agregado, segln la Resolucion Directoral N° 283-
2017-GRC-GRDE-DREM-CUSCO, de fecha 28 de diciembre del 2017, referente a la concesion minera no
metalica AGREGADOS FABRICIO a favor de RAFAEL ORTIZ DE ORUE ABAL, revisando en la pagina
de INGEMMET, el procedimiento de la AGREGADOS FABRICIO, se encuentra en TITULADO

(CONCESION), tal como se puede verificar en la captura de pantalla, por lo que su OFERTA ES
ADMITIDA:

SRS ERav =T
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RESUMEN DEL DERECHO MINERO

Datos Generales
Cadigo 040004203 ADOS FA
Fecha de Formul Z140: Situscion VIGENTE
Frocadiminntn TITULADO(CONCESION)  Tipo PETITORICH (O.LEG. 708)
Has. Formuiadas 200.00 Sustancia NO METALICA
Has Rectificadas Has Formadas
Has. Reducidas Has. Disponibles 196.39
Ubicacisn ARCHIVO CENTRAL desde el 27/08/2023
Titular Referencial n,}??’
Tioo s
Dambee de Razon Social Dimmccion 3 Pacticioabion
NATURAL RAFAEL ORTIZ DE ORUE ABAL e

CALLE MATARA N° 265 \&% "’DQ'“-M% G
L

cusco«cusco.'cusca{‘
Demarcacliones ?; ""."
‘-
Depanamanta Provincia i
cusco URUBAMBA %
cusco uRueua.M .
cusco unue - N LLANTAYTAH!HO
Cartas :

Cogiae Pr— %‘( Q2 4‘“3
27-R URUBAMBA \ . \33‘ g;!'ﬁl"*

B, &

Coordenadas UTM vanoo- enadas. v i
e Q‘\Vﬁ“’ p =< 00
1
2
a
.

8.532.000.00 803 ﬂclﬂ 531 ﬂ:&e@ q{)ﬂ TTO AT
8.531.000.00 803 BS?D&? D_jy“g 802.770.18

8.531,000.00 801, 800,770.22

8.532,000.00 801,000.00 qjﬁﬁgj&ﬂaﬁ o3 800.770.21
B
2D < >
T c:
Pagos st‘*» <z
Bro. Recibo 3 Eache Pagc Mo, Cuenta 8anca Canceals
0S0 0700004 US S/ 100.00 21/03/2003 o70361884426 SCOTIABANK PERU S AA.  Vigencia
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- El postor CCAHUANA YUCRA RONALDINHO, presenta la Resolucion Gerencial N° 298-2022-MDSS, de
fecha 21 de diciembre del 2022, de la Municipalidad Distrital de San Salvador, que le otorga la
autorizacion para la extraccion de material de acarreo, por un plazo de seis meses (desde el 21 de
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diciembre del 2022 al 21 de junio del 2023), sin embargo, en el Capitulo IV: Requisitos de Habilitacion, de
las bases del presente proceso, se solicita Copia simple de autorizacion vigente para actividades de
exploracion y/o explotacion, emitido por las Direcciones Regionales o del érgano que haga sus veces para
ejercer las funciones transferidas del Sector Energia y Minas, o, de no ser propietario de cantera, el postor
debera presentar documento que acredite el compromiso de extraccién con el propietario de la cantera,
debiendo adjuntar copia simple de autorizacion vigente para actividades de exploracion y/o explotacion del
propietario de la cantera, emitido por las Direcciones Regionales o del érgano que haga sus veces para
ejercer las funciones transferidas del Sector Energia y Minas, por lo tanto, su OFERTA NO ES ADMITIDA.

Sin mas puntos que tratar; de conformidad con el art. 60 del RLCE, y a la espera del plazo otorgado para la
Subsanacion de la oferta del Postor GRUPO ROCA FUERTE AY F S.A.C. con RUC N° 20604802416, se concluye
el presente acto, siendo las 17:30 horas del mismo dia, firmandose en sefial de conformidad.

Q‘" o ('f

i ~[§iﬂ!¥% DO CASTELO RODRIGUEZ

:

REYNA SALINAS MACHACA MILTON LAGUNA APAZA
PRESIDENTE TIT R PRIMER MIEMBRO TITULAR DO MIEMBRO TITULAR
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" a) DECLARACION JURADA DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO N° 02-2023-MPE

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 021-
2023-MPE-C -2, SEGUNDA CONVOCATORIA - CONTRATACION DE MATERIAL GRANULAR PARA
BASE PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR DE LA
URBANIZACION SAN LUCAS Y ANTAPAMPA DEL DISTRITO DE ESPINAR - ESPINAR - CUSCO”.

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Espinar, a los 09 dia del mes junio del afio 2023,
siendo las 08:00 horas, se reunieron los MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION, integrado por DAVID
EDUARDO CASTELO RODRIGUEZ en su condicion de PRESIDENTE TITULAR, REYNA SALINAS MACHACA en
su condicion de PRIMER MIEMBRO TITULAR, ROLANDO MILTON LAGUNA APAZA en su condicion de
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR, designado segun el FORMATO N° 04 (Resolucion N° 0171-2023-GM-MPE),
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 021-
2023-MPE-C-2, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE MATERIAL GRANULAR PARA BASE
PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR DE LA URBANIZACION SAN
LUCAS Y ANTAPAMPA DEL DISTRITO DE ESPINAR - ESPINAR - CUSCO"; asimismo se cuenta con el
FORMATO N° 07 (MEMORANDUM N° 0603-2023-GM-MPE/JLVG) de fecha 23 de mayo del 2023, a través del cual
se aprueba las Bases Administrativas que regula el presente procedimiento de seleccion.

Contandose con el quorum correspondiente, el presente acto se lleva a cabo en cumplimiento al art. 11 del RLCE y
se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO. - En efecto de la emision de la CARTA N° 001-2023-CS-SIE 021-2023-MPE-C-2; por el comité de
seleccion, notificado a través del SEACE, en fecha 07 de junio del 2023 al postor GRUPO ROCA FUERTE A Y F
SAC., para la subsanacion de su oferta en la etapa de admision de ofertas, con el plazo otorgado de un (01) dia
habil, segun lo establecido en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 60.1
que indica “‘Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento
solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algin error material o formal de los documentos
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta”.

Se ha verificado que el Postor GRUPO ROCA FUERTE A Y F SAC., ha presentado la subsanacion de su oferta,
conforme al articulo 60 del Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado, numeral 60.1, a través de la

plataforma del SEACE, en fecha 08 de junio del 2023, dentro del plazo otorgado, segin se puede verificar en la
captura de pantalla extraido del SEACE:

P de
Fecha Presentacién 08/06/2023
i widae sibennt 20604802416
7;’;;;0‘5“;;;— 2 08/06/2023 22:07:51 PM
Emw o Mambien debarthiva bl L0 L "—'m"!
E 1 (SUBSANACION DE DOCUMENTO.pdf KB) pdf 370464 ‘;5‘.& !

Con la subsanacion presentada por el postor GRUPO ROCA FUERTE A Y F SAC., el Comité de Seleccion,
procedié a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria de los postores que han obtenido el primer
y segundo lugar, de acuerdo a la orden de prelacion, para la admision de ofertas:

b) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN
SUSCRIBE LA OFERTA

¢) D.J. DE ACUERDO AL LITERAL B) DEL ARTICULO 52 DEL Sl
REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

Sl
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d) DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS sl Sl
ESPECIFICACIONES TECNICAS CONTENIDAS EN EL CAPITULO Il DE
LA PRESENTE SECCION (ANEXO N° 3)

e) PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO 4) NO ES EL CASO NO ES EL CASO
f) EL POSTOR DEBE INCORPORAR EN SU OFERTA LOS DOCUMENTOS
QUE ACREDITAN LOS “REQUISITOS DE HABILITACION” QUE SE

|
DETALLAN EN EL CAPITULO IV DE LA PRESENTE SECCION DE LAS = =
BASES.

CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO

SEGUNDO. - En cumplimiento de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, de acuerdo a la orden de prelacion, los
postores que han obtenido el cuarto y quinto lugar, sus ofertas han sido admitidas, cumpliendo ambos con la
presentacion del Requisito de Habilitacion, el Comité de Seleccion, verifica la existencia de dos ofertas validas:

GRUPO ROCA FUERTEAYFSAC. |  300,000.00 | 1°LUGAR |
X TRENTALEIRL 334,700.00 2° LUGAR

Sin mas puntos que tratar; de conformidad con el art. 60 del RLCE, y a la espera del plazo otorgado para la
Subsanacion de la oferta del Postor GRUPO ROCA FUERTE A Y F S.A.C. con RUC N° 20604802416, se concluye
el presente acto, siendo las 09:30 horas del mismo dia, firmandose en sefial de conformidad.
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